[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                               с. Михайловка                                                    № _____
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 21.06.2010 г. № 754-па

«О созданий консультативного Совета по делам национально-культурных автономий при администрации Михайловского муниципального района»

Руководствуясь пп 1.4, 1.5, ст. 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.06.1996 г. № 74-ФЗ «О национально - культурной автономии», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1998 г. № 909 «Об утверждении Концепции государственной национальной политики Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 17.12.2008 г. № 267 «Об утверждении Концепции сохранения и развития нематериального культурного наследия народов Российской Федерации на 2009-2015 7годы», в целях обеспечения прав граждан проживающих на территории муниципального района и относящих себя к определенным этническим общностям на сохранение и развитие национальной культуры, национальных языков, литературы, значимых традиций, памятников фольклора, защиты культурной самобытности каждого народа, сохранения единого культурного пространства, установления и укрепления связей между национально-культурными автономиями, защиты культурных и социальных интересе; этнических общностей, участия в подготовке программ в области сохранения и развития национальных культур, подготовки нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права и законные интересы граждан, относящих себя к определенным этническим общностям, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Михайловского муниципального района от 21.06.2010 г. № 754-па «О созданий консультативного Совета по

делам национально-культурных автономий при администрации Михайловского муниципального района», в том числе:

1.1. Пункт 5 постановления администрации Михайловского муниципального района от 21.06.2010 г. № 754-па изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко».

1.2. Приложение 2 к постановлению администрации Михайловского муниципального района от 21.06.2010 г. № 754-па изложить в новой редакции:
«Приложение 2
к постановлению администрации Михайловского муниципального района

от 21.06.2010 г. № 754-па
Состав консультативного Совета

по делам национально-культурных автономий при
администрации Михайловского муниципального района
	Чеботков Анатолий Иванович, глава Михайловского муниципального района
	председатель
Совета

	Андрущенко Надежда Владимировна, зам. главы администрации муниципального района
	зам. председателя

Совета

	Никитина Галина Владимировна, начальник управления культуры и внутренней политики
	секретарь Совета

	Ашуров Абдулло Абдурахманович, татжик Михайловское сельское поселение
	член Совета

	Амиршадян Сурен Рубенович, армянин, Михайловское сельское поселение
	член Совета

	Аббасов Рагиб Джамиль Оглы, ажербайджанец, Новошахтинское городское поселение
	Член Совета

	Аббасова Джамиля, азербайджанка, Новошахтинское городское поселение
	член Совета

	Ан Марина Вячеславовна, кореянка, Сунятсенское сельское поселение
	член Совета

	Вальчук Анна Петровна, украинка, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Вальчук Анна Петровна, молдаванка, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Грищенко Надежда Петровна, украинка, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Елоева Татьяна Дадиловна, осетинка. Ивановское сельское поселение
	член Совета

	Кан Флюра Рафиховна, татарка, Михайловского сельское поселение

	член Совета

	Кан Елена Геннадьевна, кореянка, Осиновское сельское поселение
	член Совета

	Карацев Тимур Рамазанович, осетин, Ивановское сельское поселение
	член Совета

	Копылова Елена Ивановна, удэгейка, Ивановское сельское поселение
	член Совета

	Кухарец Лидия Ивановна, украинка, Кремовское сельское поселение
	член Совета

	Литвиненко Галина Михайловна, украинка, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Мокан Светлана Алексеевна, белоруска, Ивановское сельское поселение
	член Совета

	Огай Георгий Владимирович, кореец, Кремовское сельское поселение
	член Совета

	Петровская Людмила Ивановна, украинка, Ивановское сельское поселение
	член Совета

	Петрусевич Сергей Михайлович, белорус, Михайловское сель-
ское поселение
	член Совета

	Прочюк Виорика Дмитриевна, румынка, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Прочюк Георгий Теодорович, румын, Григорьевское сельское поселение
	член Совета

	Сергоян Тоарик Спиридоновна, армянка, Михайловское сельское поселение
	член Совета

	Серая Людмила Григорьевна, кореянка, Осиновское сельское поселение
	член Совета

	Ступникова Альфия Альтафовна, татарка, Новошахтинское город-ское поселение
	член Совета

	Таратадзе Эраст Борисович, грузин, Михайловское сельское поселение
	член Совета

	Хаджиев Магомет Магитович, курд, Михайловское сельское поселение
	член Совета

	Щеголева Галина Михайловна, ульчи, Ивановское сельское посе-ление
	член Совета

	Юсифов Мирмахмуд Агакович, азербайджанец, Михайловское сель-ское поселение
	член Совета

2. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                  А.И. Чеботков